
جولانی دنبال استرداد اسد از مسکو 

منابع رسانه ای از درخواست دولت حاکم سوریه از روسیه برای تحویل »بشار 
اسد« به دمشق خبر دادند. رویترز به نقل از یک منبع مطلع سوری اعلام کرد 
که »احمد الشرع« ملقب به ابومحمد »الجولانی« رهبر هیات تحریر الشام 
و فرمانده »اداره عملیات نظامی« سوریه از روسیه درخواست کرده است تا 
بشار اسد رئیس جمهور سابق این کشور را به دمشق تحویل دهد. این منبع 
گفت: تنها توافقی که میان دمشق و روسیه حاصل شده است، ادامه بررسی  

و گفت وگوها است.
این اظهارات پس از آن بیان شد که روز سه شنبه منابع خبری گزارش دادند 
که یک هیات روسیه به ریاست معاون وزیر خارجه این کشور وارد دمشق 

پایتخت سوریه شده است.
میخائیل بوگدانوف در بدو ورود به دمشق گفت: روسیه بر اهمیت استقلال و 

حفظ یکپارچگی سرزمینی سوریه تاکید دارد.
وی افزود: این سفر به منظور تقویت روابط تاریخی روسیه و سوریه براساس 
منافع مشترک انجام شده است. این نخستین سفر یک هیات روسیه به دمشق 
از زمان سقوط دولت بشار اسد است. معارضان مسلح در سوریه از بامداد 
هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف برکناری بشاراسد از قدرت؛ 
عملیات خود را در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب حلب آغاز و 
سرانجام پس از یازده روز؛ در تاریخ یکشنبه ۱۸ آذرماه کنترل خود بر شهر 

دمشق و خروج اسد از کشور را اعلام کردند.

ویژه

احضار سفیر روسیه در باکو 
جمهوری آذربایجان سفیر روسیه در باکو را در ارتباط با سقوط هواپیمای 

آذربایجانی در نزدیکی شهر آکتائو قزاقستان احضار کرد.
به گزارش آذرنیوز، وزارت خارجه جمهوری آذربایجان سه شنبه شب در 
بیانیه ای اعلام کرد، به »میخائیل یودوکیموف« سفیر روسیه اعلام شد که 
انتشار گزارش ها و مقاله های نادرست علیه جمهوری آذربایجان در رسانه های 
روسیه موجب سوءتفاهم و تناقض درباره محتوا و روح »بیانیه تعامل متحدان« 
میان جمهوری باکو و مسکو شده است. این بیانیه افزود: نتایج اولیه درباره 
سقوط دلخراش هواپیمای جمهوری آذربایجان مشخص شده و تحقیقات نهایی 
در حال انجام است. میخائیل گالوزین معاون وزیر خارجه روسیه و رحمان 
مصطفی یف سفیر جمهوری آذربایجان در مسکو هفته گذشته در دیداری 
درباره سقوط هواپیمای آذربایجانی گفت وگو و بر تکمیل تحقیقات در این باره 
تاکید کردند. یک هواپیمای مسافربری امبرائر ۱۹۰ جمهوری آذربایجان که از 
باکو به سمت شهر گروزنی روسیه در حال پرواز بود، چهارشنبه ۲۵ دسامبر 
۲۰۲۴ برابر با پنجم دی ماه ۱۴۰۳در شهر آکتائو واقع در جنوب غربی قزاقستان 

سقوط کرد و ۳۸ تن از مسافران آن جان باختند.
شرکت هواپیمایی جمهوری آذربایجان اعلام کرد که نتایج اولیه تحقیقات نشان 
می دهد که هواپیماهای این شرکت دچار »مداخله فیزیکی و فنی خارجی« 
شده بود. رویترز در گزارشی به نقل از »چهار منبع« مدعی شد که هواپیمای 
مسافربری جمهوری آذربایجان را سامانه های دفاع هوایی روسیه سرنگون 
کردند. الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان گفت که مسکو باید ضمن 

عذرخواهی و اعتراف، عاملان سانحه را مجازات کند و غرامت بپردازد.
دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین گفت: روسیه علاقه مند است درباره علت 
سقوط هواپیمای آذربایجانی در قزاقستان، تحقیقات عینی انجام شود و منتظر 

نتایج بررسی های کمیسیون مربوطه هستیم.

دیپلماتیک

کاهش صادرات آلمان در بحبوحه تنش های تجاری
بر اساس گزارش اقتصادی سالانه دولت آلمان که به رویت خبرگزاری »رویترز« 
رسیده، پیش بینی می شود که صادرات آلمان در سال ۲۰۲۵ به دلیل تضعیف 
رقابت پذیری و همچنین تنش های ژئوپلیتیکی و تجاری فزاینده، ۰.۳ درصد 
کاهش یابد. به گزارش رویترز، طبق گزارش اقتصادی سالانه دولت آلمان، 

واردات این کشور در سال جاری میلادی، ۱.۹ درصد افزایش خواهد یافت.
این در حالی  است که دولت ها و شرکت های اروپایی در پی احتمال اعمال 
تعرفه های جدید از سوی دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، در حالت 
آماده باش هستند. اتحادیه صنایع آلمان )BDI( نیز روز سه شنبه اعلام کرد که 
بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید و تهدیدهای تعرفه ای او می تواند اقتصاد 

صادرات محور آلمان را در سال ۲۰۲۵، حدود ۰.۵ درصد کوچک  کند.
بر اساس گزارش اقتصادی سالانه دولت آلمان، پیش بینی می شود که بزرگ ترین 
اقتصاد اروپا در سال جاری ۰.۳ درصد رشد کند، که کمتر از پیش بینی قبلی 
یعنی ۱.۱ درصد است. رویترز افزود که انتظار می رود تورم در سال ۲۰۲۵، 
۲.۲ درصد باشد که مشابه سال گذشته است، در حالی که نرخ بیکاری از ۶.۰ 
درصد سال گذشته به ۶.۳ درصد افزایش خواهد یافت. به گزارش ایرنا، آلمان 
به دلیل کمبود نیروی کار ماهر، بوروکراسی بیش از حد و افزایش قیمت انرژی 
با مشکلات اقتصادی مواجه شده است و تلاش ها برای رسیدگی به این مسائل 
به دلیل نزاع و اختلاف در ائتلاف اولاف شولتس صدراعظم آلمان متوقف شده 
است. از جمله نگرانی ها برای اقتصاد اروپا، روی کارآمدن دولت دونالد ترامپ 
است، چرا که تصمیمات او می تواند تاثیری مستقیمی بر اقتصاد این قاره داشته 
باشد. در همین حال، شرکت های آلمانی زنگ خطر را در مورد تهدید اعمال 
تعرفه ها در دولت جدید ایالات متحده به صدا درآورده اند. اتاق بازرگانی و 
صنایع آلمان )DIHK( نیز پیشتر در مورد عواقب جدی در پی تهدید اعمال 
تعرفه های وارداتی از سوی آمریکا هشدار داده است.هلنا ملنیکوف مدیر اجرایی 
اتاق بازرگانی و صنایع آلمان به روزنامه آلمانی »راینیشه پست« گفته بود: اثرات 

تعرفه های جدید ایالات متحده برای اقتصاد آلمان جدی خواهد بود.

اکونومیک

مخالفت گرینلند با الحاق به آمریکا 
خبرگزاری »رویترز« براساس تازه ترین نظرسنجی های انجام شده اعلام کرد که 

۸۵ درصد از گرینلندی ها مخالف الحاق به خاک آمریکا هستند.
روزنامه دانمارکی »Berlingske« نوشت که تازه ترین نظرسنجی نشان 
می دهد که ۸۵ درصد از گرینلندی ها نمی خواهند جزیره قطب شمال آن ها به 

بخشی از ایالات متحده تبدیل شود.
این روزنامه دانمارکی افزود که تنها ۶ درصد از گرینلندی ها طرفدار الحاق 
به خاک آمریکا هستند و ۹ درصد باقی مانده هنوز در این ارتباط تصمیمی 

نگرفته اند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا پیشتر در اوایل ماه جاری گفته بود که 
گرینلند برای امنیت ایالات متحده بسیار مهم و حیاتی است و دانمارک باید 

دست از کنترل این جزیره مهم و استراتژیک بردارد.
دانمارک نیز در واکنش به این ادعای ترامپ، اعلام کرد که ۱۴.۶ میلیارد کرون 
)۲.۰۴ میلیارد دلار( برای تقویت حضور نظامی خود در قطب شمال هزینه 
خواهد کرد. »موته اگده«، نخست وزیر گرینلند بارها تاکید کرده است که این 
جزیره قابل معامله نیست و مردم آن در مورد آینده خود تصمیم خواهند گرفت. 
گزارش ها حاکی از آن است که ارتش ایالات متحده در پایگاه فضایی »پیتوفیک« 
در شمال غربی گرینلند حضور دائمی دارد. این پایگاه یک محل استراتژیک برای 
سیستم هشدار زودهنگام موشک های بالستیک است، چرا که کوتاه ترین مسیر 
از اروپا به آمریکای شمالی از طریق این جزیره می گذرد. گرینلند یک منطقه 
نیمه خودمختار دانمارک به شمار می آید و تلاش ترامپ برای تسلط بر این منطقه 
باعث نگرانی دانمارک و کشورهای اروپایی شده است.ترامپ سال ۲۰۱۹ در 
دوره اول ریاست جمهوری خود گفته بود که می خواهد گرینلند را از دانمارک 

خریداری کند اما دانمارک این درخواست را به سرعت رد کرد.

ژئو پولیتیک

تحویل پهپادی آمازون در انگلیس
شرکت آمریکایی آمازون اعلام کرد که برای نخستین 
بار خدمات تحویل کالا با پهپاد را در انگلیس راه اندازی 
می کند؛ طرحی که در کنار هیجان زدگی، همچنان با موانع 
قانونی، الزامات ایمنی و نگرانی های عمومی درباره حریم 

خصوصی و آلودگی صوتی مواجه است.
آمازون در بیانیه اعلام کرد که در حال ارائه درخواست های 
لازم برای دریافت مجوز از سازمان هواپیمایی کشوری 
بریتانیا )CAA( و همچنین مجوز ساخت تأسیسات 
پروازی در مرکز پردازش و توزیع کالا در شهر دارلینگتون 

است.
این شرکت تأکید کرد که تاکنون این فناوری را در نقاط 
مختلف جهان با همکاری نزدیک با نهادهای نظارتی اجرا 
کرده و اکنون قصد دارد تجربه مشابهی را در انگلیس 
عملیاتی کند. یک سخنگوی آمازون ضمن اشاره به این 
موضوع که هنوز کارهای زیادی برای نهایی شدن این پروژه 
باقی مانده، افزود: »این یک گام هیجان انگیز رو به جلو 

است.«
سرویس تحویل کالا با پهپاد آمازون پیش از این در دو 
ایالت آمریکا به طور آزمایشی اجرا شده و بسته های پستی 
را در کمتر از ۶۰ دقیقه به دست مشتریان می رساند. این 
سرویس از پهپادهای اختصاصی آمازون استفاده می کند که 
طراحی، تولید و بهره برداری از آن ها به طور کامل توسط این 

شرکت انجام شده است.
طبق اعلام مقامات آمازون، پس از دریافت مجوزهای لازم، 
این شرکت فرآیند استخدام نیروی کار جدید در انبار 
دارلینگتون را آغاز خواهد کرد تا آماده اجرای عملیاتی 
این پروژه شود. همچنین قرار است رویدادهای محلی برای 
آشنایی بیشتر مردم و دریافت بازخوردهای جامعه برگزار 

شود.
آمازون تنها شرکتی نیست که قصد دارد این فناوری را 
در انگلیس توسعه دهد. شرکت اسکای اسپورت از طریق 
همکاری با سرویس پست انگلیس تحویل بسته های پستی 
با پهپاد را در برخی مناطق آغاز کرده است. همچنین 
شرکت زیپ لاین از طریق همکاری با سازمان بهداشت 
ملی انگلیس )NHS( در تلاش است تا داروها و ملزومات 

پزشکی را با پهپاد به شهروندان تحویل دهد.
آمازون هم در سال ۲۰۱۶ اولین آزمایش ارسال خودکار 
بسته های »پرایم ایر« را در منطقه کمبریج شایر انجام داد، 
اما این طرح به دلایل فنی و محدودیت های نظارتی متوقف 
شد. اکنون آمازون در تلاش است تا با توسعه فناوری و 
تغییرات در قوانین حمل ونقل هوایی، این سرویس را به 

مرحله اجرا برساند.
هرچند آمازون مشتاق راه اندازی این فناوری است، اما 
همچنان چالش های مهمی در مسیر اجرای این پروژه 
قرار دارد. این شرکت باید مجوزهای سازمان هواپیمایی 
کشوری بریتانیا )CAA( را دریافت و همچنین اطمینان 
حاصل کند که زیرساخت های موردنیاز برای عملیات ایمن 
پهپادها فراهم است. علاوه بر این، نگرانی هایی در مورد 
تأثیر پهپادها بر حریم خصوصی شهروندان، ایمنی پروازها 
و آلودگی صوتی نیز مطرح شده که می تواند موانعی در 

اجرای این پروژه ایجاد کند.

رسوایی جدید در نهاد امنیتی بریتانیا

دو افسر پلیس بریتانیا در ادامه رسوایی های مرتبط با 
سوءاستفاده جنسی و فساد در نهادهای بریتانیای، به اتهام 

آزار کودکان بازداشت شدند.
دفتر نظارت بر عملکرد پلیس بریتانیا )آی اوپی سی( اعلام 
کرد که دو افسر سابق پلیس »یورکشایر جنوبی« به اتهام 
سوءاستفاده جنسی از چهار کودک بازداشت شده اند. این 
تخلفات که گفته می شود هم در زمان خدمت و هم خارج 
از وظیفه رخ داده، بار دیگر ضعف ساختاری در رسیدگی 
پلیس بریتانیا به جرایم جنسی علیه کودکان را برجسته 

کرده است.
بر اساس گزارش آی اوپی سی یکی از این دو افسر که 
حدود ۶۰ سال سن دارد، به دلیل شکایات مرتبط با 
سوءاستفاده جنسی از دو دختر در سال های ۱۹۹۵ تا 
۱۹۹۹ تحت تحقیقات قرار دارد. وی در اکتبر ۲۰۲۴ به 
اتهام سوءاستفاده از مقام عمومی، اقدام به تجاوز و سه 
مورد تعرض جنسی بازداشت شد. پس از تحقیقات بیشتر، 
او در ژانویه ۲۰۲۵ به دلیل شکایت یک قربانی دیگر که 
ادعا می کند بین سال های ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۲ مورد آزار قرار 
گرفته، مجدداً بازداشت شد. متهم دوم، مردی حدود ۵۰ 
ساله است که در دسامبر ۲۰۲۴ به دلیل اتهام تعرض 
جنسی و سوءاستفاده از جایگاه خود بازداشت شد. اتهامات 
او مربوط به وقایعی است که بین سال های ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۶ 

رخ داده است.
تحقیقات گسترده درباره تخلفات پلیس

 Operation( »این پرونده بخشی از »عملیات لیندن
 Linden( است که پس از انتشار گزارش »جِی« 
)Jay Report( در سال ۲۰۱۴ آغاز شد. این پرونده که 
دومین پرونده تحقیقاتی درباره عملکرد پلیس بریتانیا 
محسوب می شود، به بررسی نحوه برخورد پلیس منطقه 
یورکشایر جنوبی با شکایات مربوط به سوءاستفاده جنسی 

کودکان در شهر راترهام می پردازد.
گزارش »جِی« نشان داد که بین سال های ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۳، 
حدود یک هزار و ۴۰۰ کودک در شهر راترهام قربانی 
سوءاستفاده جنسی شدند. بر اساس این گزارش، عاملان 
اصلی این آزارها عمدتاً از جامعه پاکستانی-بریتانیایی 
بودند، اما آنچه این رسوایی را تشدید کرد، بی توجهی 
پلیس و مقام های محلی به هشدارها و شکایات قربانیان بود. 
بسیاری از مأموران پلیس گزارش های ارائه شده از سوی 
خانواده ها و مددکاران اجتماعی را نادیده گرفتند و حتی 

برخی از مأموران به همدستی در این جرایم متهم شدند.
امیلی بری، مدیر دفتر نظارت بر عملکرد پلیس بریتانیا، 
در بیانیه ای اعلام کرد: »وقتی تحقیقات عملیات لیندن در 
سال ۲۰۲۲ تکمیل شد، ما تأکید کردیم که احتمال دارد 
شکایات جدیدی از سوی بازماندگان مطرح شود. اکنون با 
دریافت این شکایات، ما موظفیم که تحقیقات کاملی را 

درباره نقش افسران پلیس در این تخلفات انجام دهیم.«
وی افزود: »این شکایات بسیار جدی هستند و ما اطمینان 
حاصل خواهیم کرد که این پرونده ها به طور کامل و دقیق 

مورد بررسی قرار گیرند.«
این رسوایی تنها یکی از چندین مورد تخلفات پلیس 

بریتانیا در سال های اخیر است. 

تکنولوژی

پولیتیک 
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ترامپ،  »استیو ویتکاف«، نماینده 
خاورمیانه خود، را مأمور بررسی امکان 
توافق دیپلماتیک با ایران کرده است و 
هفته گذشته اظهار داشت: »واقعاً خوب 
به  مربوط  بتوان مشکلات  اگر  می شود 

برنامه هسته ای ایران را حل کرد.«
فایننشال تایمز می نویسد؛ سال ها بود که 
پرچم ایالات متحده بر کف زمین مجتمع 
ریاست جمهوری ایران نقاشی شده بود، 
به طوری که بازدیدکنندگان هنگام ورود به 
ساختمان ناچار به عبور از روی آن می شدند. 
اما اندکی پیش از مراسم تحلیف دونالد 
ترامپ، این پرچم به طور بی سروصدا حذف 
شد. هیچ توضیح رسمی از سوی مقامات 
ایرانی ارائه نشد، اما این اقدام نشان دهنده 

تغییر تدریجی در دیدگاه تهران بود.
به گزارش انتخاب، این تغییر دیدگاه، 
در حالی شکل گرفته که سال ۲۰۲۵ 
می تواند مهم ترین سال برای ایران از زمان 

جنگ ایران و عراق باشد. مقامات ایرانی 
امیدوارند از تقابل اجتناب کرده و حتی با 
رئیس جمهور جدید آمریکا به توافق برسند. 
بازگشت دشمن اصلی آنها به کاخ سفید در 
شرایطی اتفاق می افتد که بن بست هسته ای 
طولانی مدت ایران با غرب به اوج خود 

رسیده است.
ولی نصر، استاد دانشگاه جان هاپکینز، 
می گوید: »این سال، سالی بسیار بحرانی 
است، عمدتاً به این دلیل که بافت 
استراتژیک برای ایران به طور چشمگیری 

تغییر کرده است.«
نشانه هایی از آمادگی برای توافق

انتظار می رود که ترامپ، که در دوره اول 
خود از توافق هسته ای ۲۰۱۵ خارج شد 
و کمپین »فشار حداکثری« را با اعمال 
تحریم های شدید علیه ایران آغاز کرد، 
دوباره به سیاست های سخت گیرانه بازگردد. 
با این حال، نشانه هایی وجود دارد که او 

ممکن است مایل به مذاکره باشد.
ترامپ استیو ویتکاف، نماینده خاورمیانه 
خود، را مأمور بررسی امکان توافق 
دیپلماتیک با ایران کرده است و هفته 
گذشته اظهار داشت: »واقعاً خوب می شود 
اگر بتوان مشکلات مربوط به برنامه هسته ای 

ایران را حل کرد.«
دیپلمات های غربی می گویند دولت مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور اصلاح طلب ایران، 
سیگنال هایی درمورد آمادگی برای توافق 

نشان داده است.
اما این دیپلمات ها هشدار می دهند که 
اگر چنین توافقی حاصل نشود، ایران در 
مسیر برخورد با غرب قرار خواهد گرفت. 
قدرت های اروپایی که در دوره اول ترامپ 
مخالف کمپین فشار حداکثری او بودند، 
اکنون از رفتار ایران، از جمله ادامه گسترش 
فعالیت های هسته ای، فروش سلاح به 

روسیه، به شدت خشمگین هستند.

تشدید فشار های هسته ای
ایران اکنون اورانیوم را در سطحی نزدیک 
به درجه تسلیحاتی غنی می کند و بیش از 
هر زمان دیگری به داشتن ظرفیت تولید 
بمب هسته ای نزدیک شده است. دیپلمات ها 
می گویند آنها خواهان اقدام عملی هستند، 

نه حرف.
با نزدیک شدن به تاریخ انقضای مفاد 
موسوم به »بند های غروب« توافق هسته ای 
در اکتبر، ایران با خطر آغاز فرآیند موسوم 
به »بازگشت خودکار تحریم ها« از سوی 
قدرت های غربی مواجه است. این اقدام 
می تواند به بازگشت تحریم های سازمان ملل 
و انزوای بین المللی بیشتر منجر شود، البته 

اگر توافق جایگزینی به دست نیاید.
در داخل ایران، اصلاح طلبان بحث های 
علنی را درمورد لزوم مذاکره آغاز کرده اند. 
آنها استدلال می کنند که این ممکن است 
آخرین فرصت ایران برای جلوگیری از 

بحران باشد.
حسین مرعشی، سیاستمدار اصلاح طلب، در 
سخنرانی این ماه گفت: »پزشکیان فرصت 
دارد گام های بزرگی برای ایران بردارد. 
مأموریت اول او باید آغاز فصلی جدید در 

سیاست خارجی باشد.«
یکی از چهره های نزدیک به نهاد قدرت 
در ایران می گوید: »در حالی که ما در 
برابر فشار های آمریکا مقاومت می کنیم، 
نشانه هایی از تمایل به مذاکره نیز ارسال 
خواهیم کرد. ایران تلاش می کند اقداماتی 
که ممکن است واشنگتن را تحریک کند، 
به حداقل برساند، حتی اگر توافقی حاصل 

نشود.«
با این حال، وی اضافه کرد که تهران هنوز 
ابزار هایی برای »تغییر میدان نبرد« در 
اختیار دارد، بدون اینکه جزئیات بیشتری 

ارائه دهد.
ولی نصر می گوید: »ایرانی ها خود را به 
شکلی که به تصویر کشیده می شوند، ضعیف 
نمی بینند. آنها نقاط ضعفی ذاتی دارند، اما 
برآوردشان این است که ترامپ اگر مسیر 
دیپلماتیک را دنبال نکند، با محدودیت هایی 
روبه روست و اینکه ریسک درگیری نظامی 
برای آمریکا بسیار زیاد است، و این چیزی 

است که نمی توان آن را کنترل کرد.«
خطرات درگیری نظامی

ترامپ،  ریاست جمهوری  اول  دوره  در 
استراتژی فشار حداکثری او به اقداماتی 
مانند خرابکاری در تانکر ها در خلیج فارس و 
حملات موشکی و پهپادی به زیرساخت های 
نفتی عربستان سعودی در سال ۲۰۱۹ منجر 
شد. اما ترامپ همچنین غیرقابل پیش بینی 

بودن خود را نشان داد.
او در سال ۲۰۲۰ دستور ترور قاسم سلیمانی، 
فرمانده قدرتمند ایران، را صادر کرد که دو 

کشور را تا آستانه جنگ پیش برد.
برخی کارشناسان معتقدند که ]تحولات 
رخ داده[می تواند تهران را به سمت توافق 
با ترامپ سوق دهد، تا تضمین های امنیتی 
دریافت کند. صنم وکیل، مدیر پروژه 
خاورمیانه در اندیشکده چتم هاوس، گفت 
تهران باید برای جلوگیری از فشار های 
حداکثری آمریکا و حملات بیشتر، ترامپ را 

به سمت یک توافق وسوسه کند.

»ایلان  حمایت  آلمان  صدراعظم 
ماسک« میلیاردر آمریکایی از حزب 
راست افراطی در این کشور را »واقعا 
منزجرکننده« خواند و آن را مانع 
پیشبرد دموکراسی در اتحادیه اروپا 

دانست.
به گزارش رویترز، »اولاف شولتس« در این 
مصاحبه به درخواست این میلیاردر آمریکایی 
برای »حرکت فراتر« از هولوکاست در جریان 
گردهمایی انتخاباتی اخیر پرداخت و افزود: 
»من کاملا با ایلان ماسک و کاری که او 
انجام می دهد مخالفم. این واقعا منزجرکننده 
است که او به نفع سیاستمداران متعلق به 
حزب راست اروپایی مداخله می کند. این 
برای پیشبرد دموکراسی در تمام اتحادیه 

اروپا خوب نیست«.
ماسک بارها حمایت خود را از حزب راست 

 )AfD( »افراطی »آلترناتیو برای آلمان
در طول مبارزات انتخاباتی کشور اعلام 
کرده و با انتقاد تند از شولتس خواستار 
کناره گیری وی شده است. این مالک 
کارخانه خودروسازی »تسلا« در پستی در 
پلتفرم ایکس در ماه دسامبر )آذر( شولتس 

را »احمق نالایق« خطاب کرد.
ماسک در جریان یکی از همین رویدادها که 
چند روز پیش از هشتادمین سالگرد آزادی 
آشویتس )اردوگاه مرگ آلمان نازی در 
لهستان اشغالی( برگزار شد، رو به جمعیت 
گفت که »به صراحت بگویم؛ تمرکز بسیاری 
زیادی بر گناهان گذشته وجود دارد و ما 
باید فراتر از آن حرکت کنیم. خوب است که 
به فرهنگ آلمانی، ارزش های آلمانی افتخار 
کنیم و آن را در نوعی چندفرهنگی که همه 
چیز را کمرنگ کرده، از دست ندهیم. وقتی 

فکر می کنم آینده تمدن می تواند به این 
انتخابات وابسته باشد، نمی توانم از آن ساده 

عبور کنم«.
شولتس در مصاحبه ای پس از اجلاس 
داووس به حرکت دست ایلان ماسک در 
جریان مراسم تحلیف دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا نیز واکنش نشان داد و 

تاکید کرد که اگرچه در اروپا آزدی بیان 
وجود دارد، اما آنچه که نمی توانیم بپذیریم 
حمایت وی از اپوزیسیون راست افراطی 

است.
رویترز در پایان یادآور شده است که 
انتخابات آلمان قرار است در تاریخ ۲۳ فوریه 

)۵ اسفند( برگزار شود.

فایننشال تایمز مدعی شد

حرکت ایران و آمریکا به سمت توافق

حمله تند صدراعظم آلمان به ماسک 

تبعات سنگین سیاست ضدمهاجرتی آمریکا  هرج و مرج در پنتاگون 
نشریه فارن پالیسی، رویکرد تهاجمی دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در 
منطقه آمریکای لاتین را دارای تبعاتی به ضرر واشنگتن ارزیابی کرد و نوشت، 
این رویکرد در بلندمدت منجر به فاصله گرفتن کشورهای آمریکایی لاتین از 

واشنگتن و همکاری با قدرت هایی مانند چین خواهد شد.
ترامپ روز یکشنبه هنگامی که گوستاو پترو رئیس جمهوری کلمبیا را مجبور کرد تا 
اجازه ازسرگیری پرواز مهاجران اخراج شده از آمریکا را بدهد، یک پیروزی آشکار را 

جشن گرفت.
پترو، پیش از آن در پیام رسان ایکس اعلام کرده بود که از پذیرش دو هواپیمای نظامی 
آمریکا که حامل کلمبیایی های اخراج شده بودند، خودداری می کند. وی در این پیام 
نوشت: آمریکا باید پیش از پذیرش مهاجران، پرتکلی را برای رفتار آبرومند با آنها ایجاد 

کند.
جدال ترامپ و پترو ساعت ها در شبکه های اجتماعی ادامه داشت اما رئیس جمهوری 
کلمبیا بعد از این که ترامپ تهدید کرد تعرفه های تلافی جویانه ۲۵ درصدی بر کالاهای 
کلمبیایی را بعد از یک هفته به ۵۰ درصد افزایش می یابد، این کشور را تحریم و مانع از 

سفر مقاماتش خواهد شد، در نهایت تسلیم شد.
نفت خام بزرگترین صادرات کلمبیا به آمریکا را تشکیل می دهد و این کشور آمریکای 
جنوبی، دومین منبع بزرگ تامین کننده قهوه در آمریکا و گل است. جنگ تجاری نقش 

بسیار تعیین کننده ای در اقتصاد کلمبیا خواهد داشت.
این رسانه با اشاره به تصمیم رئیس جمهوری کلمبیا برای ارسال هواپیمای ریاست 
جمهوری برای انتقال مهاجران اخراج شده از آمریکا آن را تصمیم تحقیرکننده برای 
این رهبر چپگرا دانست و افزود: حامیان ترامپ آن را در رسانه های اجتماعی جشن 
گرفتند اما در بلندمدت، وادار کردن رهبران منطقه به انجام کارهایی که تمایلی به آن 
 ندارند می تواند عواقب نامطلوبی داشته باشد و ممکن است چین را به شریکی جذاب تر 

برای آنها تبدیل کند.

چند منع آگاه در گفت وگو با پولیتیکو از بروز هرج و مرج و ایجاد چالش های 
گسترده در وزارت دفاع آمریکا به دنبال فرمان اجرایی »دونالد ترامپ« مبنی بر 

توقف هزینه ها و مخارج خبر دادند.
 ارتش ایالات متحده نیز در هفته جاری برای عمل به فرمان  ترامپ دچار سردرگمی 
بسیاری شده است؛ به ویژه پس از آنکه مقام های ارشد وزارت دفاع آمریکا با هدف عمل 
به فرمان  اجرایی ترامپ به سرعت وارد عمل شدند و مخارج را متوقف اما اندکی بعد، از 

این فرمان عقب نشینی کردند.
گفته می شود مقامات ارشد پنتاگون، دستور ترامپ در مورد »گوناگونی، تنوع و شمول« 
)DEI( را به اشتباه تفسیر کردند و به همین منظور قراردادهای ارتش را برای تسلیحات 
جدید متوقف کردند. از همین رو، پنتاگون اعلام کرد که هیچ توقفی در کار نیست؛ 
وضعیتی که به نوشته پولیتیکو نشان دهنده عدم اطمینان بسیار زیاد در مورد فهرست 

بلندبالای فرمان های اجرایی ترامپ است.
این نشریه یادآور شده است که سایر فرامین ترامپ نیز چالش هایی را در دولت ایجاد 
کرده است؛ از جمله دستور برای متوقف کردن برخی بودجه های فدرال و کمک های 
نظامی خارجی که نهادهای مرتبط را دچار مشکل کرده است. اما وضعیت در وزارت دفاع 
پیچیده تر از سایر نهادها است. به نوشته این نشریه، تمامی چالش های به وجود آمده برای 
پنتاگون در کنار وزیر دفاع تازه منصوب شده که هیچ گونه سوابق کاری اینچنینی ندارد 

و به دنبال اثبات شایستگی خود است، وضعیت این وزارتخانه را پیچیده تر کرده است.
پیت هگست )Pete Hegseth( وزیر دفاع آمریکا در نخستین روز کاری خود هنگام 
ورود به پنتاگون به خبرنگاران گفت: »ما افراد را پاسخگو خواهیم کرد. دستورات 
 قانونی رئیس جمهور ایالات متحده در داخل این وزارت دفاع به سرعت و بدون 
بهانه اجرا خواهد شد«. یکی از مدیران ارشد دفاعی پنتاگون که خواست نامش فاش نشود، 
در مورد وضعیت جاری در این وزارتخانه به پولیتیکو گفت: هرج و مرج در پنتاگون ناشی 

از واکنش سریع به دستورات رئیس جمهور به ما ابلاغ نشد، بلکه فاش شد.

عراقچی تاکید کرد 

تکذیب دریافت هرگونه پیام از سوی واشنگتن
وزیر امور خارجه درباره برخی گمانه زنی های رسانه ای درباره تبادل 
پیام میان ایران و آمریکا تأکید کرد: هیچ پیام مشخصی بین ایران 
و آمریکا نه ارسال و نه دریافت شده است و ملاک ما همان بی 

اعتمادی گذشته است که باید با اقدامات عملی رفع شود.
به گزارش ایرنا، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه در حاشیه 
جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران درپاسخ به احتمالات 
مطرح شده درباره مذاکره و توافق با آمریکا توضیح داد: هیچ پیام 
مشخصی میان دو کشور نه ارسال نه دریافت شده است و آنچه که 

گفته می شود فقط در رسانه ها است.
وی با اشاره به گفت وگوی خود با شبکه اسکای نیوز انگلیسی 
درباره مذاکره با آمریکا گفت: صحبت من در مصاحبه کاملا روشن 
بود، گفتگوهای ما با کشورهای اروپایی جریان دارد و در طرف 
مقابل منتظر تبیین سیاست های آنها هستیم و آن ها را بررسی 
خواهیم کرد. اگر جمع بندی در کشور به سمتی رود که امکان 
شکل گیری مذاکراتی به صورت برابر وجود دارد، درباره آن تصمیم 

گیری خواهد شد.
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه در حال حاضر هیچ تصمیمی در 
این زمینه وجود ندارد، در رابطه با هرگونه توافق و مذاکره  با آمریکا 
گفت: ملاک ما همان بی اعتمادی گذشته است که همچنان حاکم 
بر روابط دو کشور است. ما قبلا توافق کردیم، ایران این توافق را 

اجرا کرد اما آن ها بودند که آن را به هم زدند.
عراقچی تصریح کرد: طبیعتاً رفع این بی اعتمادی به این آسانی و 
با کلمات خوب و زیبا امکان پذیر نیست و احتیاج به اقدامات عملی 
و سیاست های مشخص دارد. زمانی که ما از این سیاست ها مطلع 

شویم شرایط را بررسی کرده و تصمیم خواهیم گرفت.
گفت وگو با هیات حاکمه سرپرستی افغانستان یک ضرورت است

وزیر امور خارجه در توضیح سفر اخیر خود به افغانستان هم گفت: 
افغانستان همسایه بسیار مهم ما است و موضوعات و چالش های 
عدیده و منافع ملی بسیار زیادی برای ما در روابط بین دو کشور 
وجود دارد. حل و فصل این مسائل از راه گفتگو و به شیوه 

دیپلماسی یک ضرورت است.
عراقچی افزود: همانطور که مصاحبه امیرخان متقی هم گفته شد؛ 
دولت افغانستان اذعان دارد که براساس معاهده برای ایران حقابه 
وجود دارد. در خصوص اتباع افغانستان در ایران که یک موضوع 
مورد توجه اجتماعی هم است، بحث مفصلی صورت گرفت. دولت 
موجود در افغانستان می پذیرد که مهاجران غیرقانونی باید برگردند.
وی تصریح کرد: افغانستان خواهان بازگشت برنامه ریزی شده و 
آبرومندانه این افراد است به گونه ای که باعث مشکلات دیگر نشود 
و در این خصوص هم قرار شد طرحی بین دو کشور بررسی گردد و 

ما به جمع بندی برسیم که چگونه این کار صورت پذیرد.


